
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет образования и науки Курской области

П Р И К А З

от 3*  М .  A-fifS № / /у -  JS'D  

г. Курск

О переоформлении приложения к лицензии на осуществление 
образовательной деятельности

Муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 
«Пушкарская средняя общеобразовательная школа» Кореневского района

Курской области

На основании Федерального закона от 04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О 
лицензировании отдельных видов деятельности», статьи 91 Федерального закона 
Российской Федерации от 29 декабря 2012 года № 273 -  ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 
18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной
деятельности» и заявления руководителя о переоформлении приложения № 1 к 
лицензии на осуществление образовательной деятельности, акта документарной 
проверки от 16.03.2021 г., акта внеплановой выездной проверки от 30.03.2021 г. 
Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Пушкарская 
средняя общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Переоформить Муниципальному казенному общеобразовательному 

учреждению «Пушкарская средняя общеобразовательная школа» Кореневского 
района Курской области (сокращенное наименование -  МКОУ «Пушкарская 
средняя общеобразовательная школа», организационно-правовая форма -  
Муниципальное казенное учреждение, юридический адрес: 307413, Курская 
область, Кореневский район, с. Пушкарное, д. 299, адрес места осуществления: 
307413, Курская область, Кореневский район, с. Пушкарное, д. 299; ОГРН -  
1024600786451, ИНН -  4610002126) приложения № 1 серия 46П01 № 0001145 к 
лицензии на осуществление образовательной деятельности от 11.11.2016 г., 
регистрационный № 2466, серия 46Л01 № 0000628 выданной комитетом 
образования и науки Курской области, в связи с изменением перечня 
образовательных услуг в части добавления новых образовательных программ, не 
указанных в приложении к лицензии: реализация основной общеобразовательной 
программы дошкольного образования (вид образования -  общее образование, 
уровень образования -  дошкольное образование)



2. Считать недействительным приложение № 1 серия 46П01 № 0001145 
к лицензии на осуществление образовательной деятельности от 11.11.2016 г., 
регистрационный № 2466, серия 46Л01 № 0000628.

3. Управлению лицензирования и государственной аккредитации 
образовательной деятельности (Л.Л. Кобелев) внести запись о переоформлении 
лицензии на осуществление образовательной деятельности Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Пушкарская средняя 
общеобразовательная школа» Кореневского района Курской области в реестр 
лицензий от 31.03.2021 г., per. № 46-2997.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
председателя комитета образования и науки Курской области В.В. Рязанцева.

Председатель комитета Н.А. Пархоменко

Исп. Зиновьева Л.Л. 
Тел.: (4712) 70-34-88


